
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ^

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ
08 апреля 2022 г. п. Рощино № 28 од

О внедрении целевой модели наставничества

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019
года № 3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную
систему учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями
Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных
организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-И 28/08), приказа МО СК от
03.03.2022 г. № 337-пр «О системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников образовательных организаций Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МКОУ «СОШ № 9» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Кульчикову Динару Казбековну.
3. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое

сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели наставничества на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кульчикову Д.К.

4. Куратору Кульчиковой Д.К. обеспечить создание условий для внедрения
реализации Целевой модели наставничества в период с 2021 по 2024г.

5. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,
методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели
наставничества.

6. Утвердить:
6.1. «Дорожную карту» (план мероприятий) реализации целевой модели

наставничества» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1); -• •.-
6.2. Состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую

и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели
наставничества (Приложение 2); \. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.К. Сулейманова

С содержанием приказа
Кульчикова Д.К.


